(Vatican, Ross. lat. 989)

Dedication. Illustrissimo atque excellen-
tissimo Principi Aloysio Estensi Hieronymus Brassavolus. S. P. D. [Inc.]: Mirum profecto est, princeps illustrissime, mentem humanam varia continuo excogitare eadem-
que facere nec unquam ab huiuscemodi animae ac corporis functione desistere, at
semper novi aliquid in medium afferre cu-
pit, quo cum se homini natam sciat, aliquid ei comparet. Hinc vero cum divina philosophia,
medicina, leges, omnesque scientiae, tum etiam artes ipsae originem duxerunt,
et maxime poetica ipsa. Quae scientia cum inventa sit, ut omnes animi affectus extin-
guat, laetitiam inducat, maerorem pellat, hocque secundum multiplices affectus fiat,
merito et ipsa varia est, diversas habet
formas et ab omnibus hac de causa amatur,
fovetur, ac veneratur. Mihi quidem facultatis
huius pars illa, in qua vitia hominum
carpuntur bonique mores laudantur, adeo
placuit ut puer adhuc circa eius principis
Persii lectionem diu laboraverim et com-
mentaria quaedam super hanc partem com-
posuerim. Duo autem ad eius lectionem me
impulerunt, cum rerum varietas brevitati
quodam artificio adjuncta, tum etiam scire
a Divo Hieronymo idem factum esse, qui
quidem cum huius authoris lepore illectus
satyras eius percurreret, in locum quendam
difficiliorem forte fortuna incidit, quem cum
non intellegereret nec ingenii sui acumine
penetraret, statim in haec verba prorupit,
"Persi, si non vis intelligi, suspenderis".
Caeterum, Princeps illustrissime, labore
hunc tibi devoveo, inscribo, ut detractores
ac maledici tuo nomine deterreantur,
neque caninum dentem in eum exercere
studeant, quem quidem si eo vultu accipies,
quo caetera omnia soles, nec tuae nec pa-
rentum humanitati deficies. Vale.

Introduction. [Inc.]: Duabus de causis
ductus hunc authorem Persium Flacum
(sic) poetam satyricum interpretari consti-
tui, cum ut in exponendis authoribus promp-
tus fierem, tum etiam ut varios poetarum
procedendi modos annotarem. Cum vero
antequam liber aliquis incipiatur inter-
pretari (corr. ex.: aggrediatur), nonnulla ip-
sius contemplanda sint quae a Graecis
προλεγόμενα a Latinis praelibamina vocan-

tur. Sunt autem haec titulus operis, intentione scribentis, numerus librorum, qualitas carminis, et poetae vita.../[Expl.] : Haec vero de poetae vita et de his quae a Graecis προλεγόμενα, a Latinis praelibamina dicuntur, sint satis. Iam vero ad litterae explanationem accedamus.

Pauli Persei Flacci Poetae Celeberrimi Prooemium Incipit. [Inc.] : (Prol. 1). Intendit Persius in his carminibus derridere (sic) illos qui putant se optimos poetas non posse fieri nisi fontes ac loca Musis consecrata frequentaverint. Imprimis autem Hesiodum poetam arguit, qui cum oves patris ad pabulum duxisset cumque in undis caballini fontis potasset, statim poeta clarissimus evasit, unde sic in illum prorumpit. *Caballinus* (Prol. 1) est possessivum deductum ab isto nomine *caballus*, quemadmodum et *equinus* ab *equo*. Notanda autem est humilitas poetae qui utitur his humilioribus verbis ne iactantiam quandam p[ro]ae se ferat. . . ./[Expl. of Prologus] : fitque repercusso dulcior aura melo. Sed hoc loco geminatur L ut ratio scansionis stet.